UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SGTVT Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc không tiếp nhận hồ sơ giấy đối với một số thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải

Thực hiện Văn bản số 2003/UBND-NC ngày 02/5/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai một số giải pháp thúc đẩy hiệu quả cung cấp và sử

dụng dịch vụ công trực tuyến.

Nhằm tiếp tục thực hiện các giải pháp nâng cao việc cung ứng dịch vụ công

trực tuyến, tăng tỷ lệ hồ sơ trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính; Sở

Giao thông vận tải triển khai thực hiện ngày không tiếp nhận hồ sơ giấy đối với

một số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở tại Trung tâm Phục vụ Hành

chính công tỉnh vào ngày thứ hai hàng tuần, bắt đầu thực hiện từ ngày

23/9/2024, cụ thể như sau:

TT Tên TTHC Mã TTHC Lĩnh vực

1

Cấp phù hiệu xe ô tô kinh doanh

vận tải (kinh doanh vận tải hành

khách:bằng xe ô tô theo tuyến cố

định, bằng xe buýt theo tuyến cố

định, bằng xe taxi, xe hợp đồng;

kinh doanh vận tải hàng hóa: bằng

công-ten-nơ, xe ô tô đầu kéo kéo rơ

moóc hoặc sơ mi rơ moóc, xe ô tô

tải kinh doanh vận tải hàng hóa

thông thường và

xe taxi tải

2.002288.000.00.00.H50 Đường bộ

2

Cấp lại phù hiệu xe ô tô kinh doanh

vận tải (kinh doanh vận tải hành

khách: bằng xe ô tô theo tuyến cố

định, bằng xe buýt theo tuyến cố

định, bằng xe taxi, xe hợp đồng;

kinh doanh vận tải hàng hóa: bằng

công-ten-nơ, xe ô tô đầu kéo kéo rơ

moóc hoặc sơ mi rơ moóc, xe ô tô

tải kinh doanh vận tải hàng hóa

thông thường và xe taxi tải

2.002288.000.00.00.H50 Đường bộ

Việc nộp hồ sơ trực tuyến được thực hiện tại:

- Cổng dịch vụ công của tỉnh: http://dichvucong.quangtri.gov.vn

- Cổng dịch vụ công của Bộ GTVT: https://qlvt.mt.gov.vn

2

Đề nghị các Phòng chuyên môn liên quan thuộc Sở; cán bộ bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả của Sở Giao thông vận tải tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh hướng dẫn các tổ chức, cá nhân tham gia nộp hồ sơ TTHC theo đúng

quy định.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan được

biết, phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến, nếu có

khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên hệ với Cán bộ bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả của Sở Giao thông vận tải tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh, quầy số 4 (Sở Giao thông vận tải), số điện thoại liên hệ:

0978819119 để được tư vấn, hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng,ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLVT (Thông)

GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Hùng

		2024-09-17T21:56:14+0700

		2024-09-18T08:10:32+0700

		2024-09-18T08:10:32+0700

		2024-09-18T08:10:32+0700